
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 198/QĐ-UBND                  Tuyên Quang, ngày 11 tháng 6 năm 2009 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ văn bản 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11  năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân; 

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 03/BC-STP ngày 07/01/2009 

về kết quả rà soát văn bản về thủ tục hành chính, văn bản do HĐND, UBND 

tỉnh ban hành năm 2007 và Tờ trình số 19/TTr-STP ngày 12/3/2009 về việc bãi 

bỏ văn bản quy phạm pháp luật, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ 15 (Mười lăm) văn bản do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

(có danh mục kèm theo). 

Điều 2. Mọi hoạt động trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang có nội dung liên 

quan đến các lĩnh vực được quy định tại 15 văn bản bãi bỏ theo Quyết định này 

thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng 

các ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

 

Đỗ Văn Chiến 



 

 2 

DANH MỤC VĂN BẢN BÃI BỎ 
(Kèm theo Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2009  

của Uỷ ban nhân dân tỉnh) 

 

 

1. Quyết định số 289/QĐ-UB ngày 21/5/1994 Ban hành quy định tiêu 

chuẩn cơ quan, xí nghiệp, xã - phường và gia đình an toàn về an ninh - trật tự. 

2. Quyết định số 1057/QĐ-UB ngày 15/12/1997 ban hành Quy chế về tổ 

chức tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân. 

3. Quyết định số 673/QĐ-UB ngày 26/8/1998 ban hành Quy định về xây 

dựng gia đình văn hoá và thôn, bản, tổ nhân dân văn hoá. 

4. Quyết định số 400/QĐ-UB ngày 04/9/1998 quy định mức tiền ăn đối 

với học sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú. 

5. Quyết định số 1145/QĐ-UB ngày 09/11/1998  về việc thu và sử dụng 

học phí ở một số trường phổ thông trung học và trường mầm non trên địa bàn 

các huyện. 

6. Quyết định số 180/QĐ-UB ngày 27/01/2000 ban hành Quy định kiểm 

dịch vận chuyển động vật và sản phẩm động vật trên địa bàn tỉnh. 

7. Quyết định số 495/2002/QĐ-UB ngày 22/10/2002 ban hành kèm theo 

Quy định (tạm thời) về tổ chức và nhiệm vụ của hợp tác xã nông lâm nghiệp 

trong lĩnh vực quản lý và kinh doanh dịch vụ điện nông thôn. 

8. Quyết định số 169/2003/QĐ-UB ngày 16/12/2003 về chính sách hỗ trợ 

giáo viên mầm non. 

9. Quyết định số 76/2004/QĐ-UB ngày 08/11/2004  về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều trong Quyết định số 169/2003/QĐ-UB ngày 16/12/2003 của 

UBND tỉnh về chính sách hỗ trợ giáo viên mầm non. 

10. Quyết định số 04/2006/QĐ-UB ngày 01/3/2006 về việc điều chỉnh 

mức hỗ trợ hàng tháng đối với giáo viên mầm non không trong biên chế nhà 

nước. 

11. Quyết định số 16/2007/QĐ-UBND ngày 20/6/2007 phê duyệt ban 

hành Đơn giá xây dựng công trình - Phần khảo sát xây dựng thực hiện trên địa 

bàn tỉnh Tuyên Quang. 

12. Quyết định số 17/2007/QĐ-UBND ngày 20/6/2007 phê duyệt ban 

hành Đơn giá  xây dựng công trình - Phần xây dựng thực hiện trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang. 



 

 3 

13. Quyết định số 18/2007/QĐ-UBND ngày 20/6/2007 phê duyệt ban 

hành Đơn giá xây dựng công trình - Phần lắp đặt thực hiện trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang.  

14. Quyết định số 21/2007/QĐ-UBND ngày 02/7/2007 ban hành Quy 

định hỗ trợ trồng rừng sản xuất bằng nguồn vốn dự án trồng mới 5 triệu ha rừng 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2007 - 2010. 

15. Chỉ thị số 04/CT-UB ngày 23/3/1998 về việc tăng cường công tác phổ 

biến giáo dục pháp luật. 

 


		2020-05-06T18:08:35+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




